
o užití a šíření díla
(LICENCNI SMLOUVA)

ve smyslu autorského Zákona č. 121/2000 Sb. v platnémznění

níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. MgA- Lukáš Řipfl,_
Se sídlem Blahoslavova 178, 293 01 Mladá Boleslav - Mladá Boleslav II
IČO; 041 83 185
Není plátce DPH
(dále jen AUTOR)

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
se sídlem Husova 156/21, Praha 1, 110 00
IČO: 06097758, DIČ: (3206097758
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle Pr, vložka 1593
Zastoupená: Ing. Bc. Markétou Wernerovou, ředitelkou organizace
Bankovní spojení: PPF banka as., číslo účtu: 2023240006/6000
(dále jen OBJEDNATEL)

uzavírají následující Smlouvu o užití a šíření díla:

I.
PŘEDMĚT sMLoUvY

OBJEDNATEL má záměr pro Své propagační a marketingové potřeby vytvořit nový symbol
Středočeského kraje - maskota, a to konkrétně v podobě zvířete - pratura (dále jen maskot). Tento
maskot byl vymyšlen jako nápad a pojmenován jménem „Karlík“ OBJEDNATELEM, přičemž
byla již OBJEDNATELEM vytvořena koncepce využití maskota pro jehoI potřeby.

OBJEDNATEL potřebuje grafické ztvárnění svého maskota, proto se obrátil na AUTORA, který
na základě myšlenek a podnětů OBJEDNATELE vytvořil pro OBJEDNATELE dílo - grafické
ztvárnění maskota (dále jen DÍLO), přičemž v první řadě se OBJEDNATEL s AUTOREM
dohodli na realizaci těchto alternativ maskota:

a. stojící pratur - tělo spíše z boku, s usměvavýrn výrazem, hlava otočena proti divákovi

b. sedící pratur - hlava otočena proti divákovi

c. ukazující pratur - celé tělo

d. pratur s vyplazeným jazykem - celé tělo

e. pratur smějící se

Konkrétní ztvárnění jednotlivých alternativ tvoří přílohu k této smlouvě. Ohledně barevnosti byl
Stranami dohodnut co nejvíce realistický vzhled.



Smluvní Strany se výslovně dohodly, že S ohledem na přínos OBJEDNATELE k vytvoření DÍLA, .
není AUTOR oprávněn DÍLO, ani jakékoliv jiné podoby maskota (bez ohledu na důvod jejich
Vytvoření) užívat pro Své potřeby či potřeby jiných osob, a to bez časového omezení. AUTOR je
však oprávněn zahrnout DÍLO do svého portfolia pro účely propagace Své činnosti či pro účely
výstav jeho tvorby, nicméně je povinen vždy uvést, že toto DÍLO bylo vytvořeno dle nápadu a
Z iniciativy OBJEDNATELE. '

Smluvní strany se dále dohodly, že AUTOR je povinen na základě žádosti OBJEDNATELE
Vytvořit další grafické podoby maskota, a to jak v různých pozicích, tak v různých formách, jakož
i v různých barevných provedeních. V tomto rozsahu Se tato Smlouva považuje za rámcové
sjednání podmínek pro všechny budoucí realizované podoby maskota, přičemž pro všechny
budoucí podoby budou použity podmínky dle této smlouvy, a to včetně odměny AUTOTA, tak co
do způsobu využití a rozsahu licence.

OBJEDNATEL je oprávněn S DÍLEM a jeho zpracováním, jakož i s vytvořením dalších podob,
ztvárnění či využití maskota se obrátit na jiné osoby, a to za účelem jejich zpracování, např. do
3D podoby či podoby různých merchandisignových produktů, přičemž je oprávněn jako základ
těchto produktů využít grafické ztvárnění maskota v rámci DÍLA, je oprávněn v této Souvislosti
DÍLO jakkoliv upravovat, měnit či doplňovat, a to včetně použití pouhých výseků DÍLA.

DÍLO bude dodáno vždy v dohodnutém rozlišení elektronickou formou prostřednictvím
Webového úložiště, přičemž termín první části DÍLA dle odstavce 2 byl Stanoven na 31.8.2018.
Termíny u dalších podob dle odstavce 4. tohoto článku budou stanoveny dle dohody Stran
v písemné elektronické objednávce.

Touto SMLOUVOU AUTOR uděluje OBJEDNATELI Souhlas k výhradnímu užití DÍLA Za
účelem jeho použití v neomezeném rozsahu pro účely propagace a marketingu regionu, jakož i ke
všem činnostem s propagaci a marketingem Souvisejících. Uzavřením této SMLOVY AUTOR
poskytuje OBJEDNATELI veškerá práva k užití a šíření autorského DÍLA způsobem dle této
Smlouvy, zejména článek H. SMLOUVY.

AUTOR dává Současně OBJEDNATELI Svolení k užití díla rovněž jinými způsoby, zejména
pokud tyto budou sloužit k propagaci díla a podporovat jeho šíření. OBJEDNATEL je oprávněn
dle Svého uvážení v popisu uvádět jména AUTORA. AUTOR dává Souhlas k uvádění svých jmen
ve Spoj itosti s DÍLEM, a to ve všech souvislostech, kdy je to obvyklé.

AUTOR Současně dává OBJEDNATELI Souhlas, aby si DÍLO či jeho části chránil všemi
dostupnými právy průmyslového vlastnictví, a to ať již např. ve formě ochranné známky či
průmyslových vzorů v případě jednotlivých výrobků.

II.
LICENCE A JEJÍ ROZSAH

AUTOR touto smlouvou poskytuje OBJEDNAVATELI výhradní, časově neomezené oprávnění
(licenci) k užití DÍLA na celou dobu autorskcprávní ochrany, minimálně pak na dobu 99 let pro
území celého Světa, a to vcelku nebo v částech, zejména následujícími způsoby:
a) k úpravám DÍLA dle požadavků a potřeb OBJEDNATELE, tj. k provedení veškerých změn a

úprav DÍLA, včetně uměleckých, barevných, grafických i designových, přičemž je
OBJEDNATEL ZDÍLA provést i nejrůznější dokumentaci, kdy licence se vztahuje i na
veškerou dokumentaci provedenou z DÍLA;

b) zaznamenat nebo nechat zaznamenávat DÍLO na obrazový (včetně fotografií, knih, katalogů)
či Zvukové obrazový Záznam a na libovolné Záznamy všemi technickými prostředky (zejména
v analogové a digitální podobě) na všechny druhy nosičů, ve všech formátech a podobách

..2..



Zvuku či obrazu, toto Se Vztahuje na jakékoliv jednotlivé části DILA, jakož i na jakékoliv
výrobky, které budou S DÍLEM spojeny (dále jen Zaznamenané DÍLO)

c) licenci neomezenému Zveřejnění zaznamenaného DÍLA, a to všemi prostředky a Způsoby,
d) licenci k rozmnožování Zaznamenaného DÍLA, a to jakýmikoli prostředky, v jakékoli formě

Včetně elektronické formy, jak Ve Spojení on-line tak off-line, V libovolném množství,
Zejména za účelem prezentace a propagace, '

e) licenci k užití zaznamenaného DILA k výrobě, rozmnožení a rozšiřování propagačního
materiálu (údajů o jeho vzniku, propagačních klipů, upoutávek, reklamních tiskovin,
propagačních materiálů apod), včetně licence k použití jména AUTORA pro tyto propagační
účely, a to všemi Způsoby propagace Ve všech médiích;

f) licenci kvytvoření, šíření a prodeji jakýchkoliv věcných marketingových produktů, které
budou DÍLO obsahovat, připomínat nebo budou DÍLEM inspirovány.

OBIEDNATEL může nabytá oprávnění tvořící Součást postoupené licence, jakož i ostatní nabytá
oprávnění kužití DILA poskytnout zcela nebo Zčásti třetí osobě a postoupit licenci, včetně
ostatních oprávnění k užití DÍLA, třetí osobě, a to úplatně i bezůplatně, Včetně oprávnění
k dalšímu poskytnutí podlicence k dalšímu postoupení licence, a to včetně ostatních oprávnění
k užití DÍLA.

Počet rozrnnoženin, jejich forma a Vzhled vyrobených na základě této Smlouvy není omezen a řídí
se výhradně rozhodnutím OBJEDNATELE.

III.
oDMÉNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

OBJEDNATEL Se Zavazuje Zaplatit AUTOROVI Za postoupení práv k užití šíření DÍLA podle
článku II. této SMLOUVY jednorázovou odměnu za jednotlivé činnosti AUTORA ve výši:

lA) Základní kresba maskota (více různých podob) = 500,- .Kč

IB) Jednu základní pozici maskota bude obsahovat už Skica lA, každá další cca 300; Kč

lC) Barevnostní varianty Základní kresby cca 150,- Kč

ZA) Převedení jedné kresby do křivek (záleží na náročnosti výsledné podoby ilustrace) cca 450,-
Kč

ZB) Základní pozice již Ve 2A, každá další cca 450,- Kč

ZC) Maskot v základní pozici - barevné provedení cca 150,- (např. několik Variant)

Pro úplnost se Smluvní strany dohodly, že za prvních pět pozic dle článku I. odstavec 2., které
budou dodány rovněž v křivkách, což Zahrnuje položky 1A+lC+2A+2C pro každou Z pěti pozic
bude AUTOROVI zaplacena odměna ve výši 4.750,- Kč.

Výše sj ednaná odměna Zahrnuje veškeré náklady AUTORA Spoj ené se vznikem DÍLA, přičemž
tato odměna je konečná a na odměnu AUTORA nemá Vliv jakékoliv další využití DILA.

Odměna bude vyplacena AUTOROVI na Základě faktury Zaslané OBJEDNATELI, kterou
AUTOR Vystaví a doručí OBIEDNATELI Vždy po řádném předání DÍLA, které bude stvrzeno
předávacím protokolem nebo potvrzením o přijetí DILA elektronicky. Splatnost faktur činí 21
dnů od doručení faktury. Za den splnění se považuje den odepsání z účtu OBJEDNATELE.



rv.
sMLUvNí PoDMíNKv

AUTOR je povinen předat OBJEDNATELI Veškeré podklady související sDÍLEM, Zejména
Včetně technické dokumentace a informací související S jeho dalším užitím. V případě potřeby je
AUTOR povinen kdykoliv na Žádost OBJEDNATELE doplnit jakékoliv chybějící podklady či
informace.

AUTOR je dále povinen na žádost OBJEDNATELE spolupracovat na úpravách a změnách DÍLA
dle specifických požadavků kupujícího, Zejména konzultovat veškeré technické či technologické
úpravy a Změny.

AUTOR není oprávněn poskytnout jakákoliv práva k DÍLU jiné osobě než OBJEDNATELI.
Současně se AUTOR zavazuje, že nebude sám DILO užívat a šířit v jakémkoliv rozsahu bez
předchozího písemného souhlasu OBJEDNATELE.

OBJEDNATEL má na základě této SMLOVY právo užívat a šířit DÍLO po dobu určitou v délce
99 let.

Smluvní Strany se výslovně dohodly, že tato SMLOUVA může být ukončena kromě dohody
pouze výpovědí s roční výpovědní lhůtou, a to pouze v případě hrubého porušení povinností dle
této SlVĹLOUVY, a to v případě, kdy nebude sjednána náprava v přiměřené lhůtě po předchozím
písemném upozornění.

AUTOR bere na vědomí, že ani případné ukončení této SMLOUVY nemá vliv na jeho další
Vwžívání DILA, když s ohledem na přínos OBJEDNATELE na vznik DILA bude nutno vždy
tento přínos respektovat a s tímto se vypořádat.

v.
oDPovĚDNosT A oCHRANA oSoBNÍCH ÚDAJŮ

AUTOR odpovídá OBJEDNATELI v plném rozsahu za případné porušení autorských či jiných
práv třetích osob a za veškeré nároky na náhradu škody a sankce uplatněné třetími osobami vůči
OBJEDNATELI v této souvislosti. V případě Soudního sporu se AUTOR zavazuje
OBJEDNATELE důkazně podporovat a nést následky Sporu.

AUTOR svým podpisem této SMLOUVY stvrzuje, že si je vědom veškerých povinností dle
obecně Závazných právních předpisů i dle vnitřních pravidel nabyvatele související s ochranou
osobních údajů. AUTOR vtéto souvislosti zejména garantuje, že má souhlas s poskytnutím
podobenek a videozáznamu veškerých osob, které byly v díle Zachyceny a že tento souhlas se
vztahuje i na poskytnutí licence dle této SMLOUVY. AUTOR se dále Zavazuje poskytnout
OBJEDNATELI veškerou možnou součinnost prostřednictvím vhodných technických a
organizačních opatření pro Splnění povinnosti reagovat na žádosti o výkonu práv subjektu údajů
dle GDPR a také při Zajišťování Souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, a to v rozsahu
poskytnutých osobních údajů - videozáznamů osob. V případě porušení jakékoliv povinnosti při
ochraně osobních údajů nese AUTOR odpovědnost Za veškeré případné sankce uložené
kontrolními orgány OBIEDNATELI, pokud takové porušení bude souviset s činností či nečinnosti
AUTORA.

AUTOR jako fyzická osoba uděluje souhlas OBJEDNATELI ke Zpracování a archivaci svých
základních osobních údajů, jak jsou tyto uvedeny v záhlaví této smlouvy, jakož i veškerých
dalších údajů souvisejících s kontakty, bankovním účtem, fakturami a dalšími údaji, které budou



AUTOREM OBJEDNATELI kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu poskytnuty. Takové
Zpracování a archivace je možná manuálně i automatizovaně pro účely plnění Z této SMLOUVY, i
jiných smluv uzavřených S OBJEDNATELEM, a oprávněných zájmů a potřeb OBJEDNATELE a
S ním spolupracujících osob, které plní základní provozní činnosti OBJEDNATELE, tj. zejména
IT, účetní, právník apod., a to na dobu trvání smluvního vztahu a následně tři roky po jeho
skončení. '

vI.
zÁvÉREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato SMLOUVA je vyhotovena ve dvou Stejnopisech o rovnocenné platnosti. Každý účastník
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Jakékoli změny této SMLOUVY jsou možné pouze písemnou formou na základě dohody obou
smluvních stran.

3. Tato SMLOUVA a vztahy Z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména autorským
zákonem a občanským zákoníkem.

4. Zcela nebo částečné opominutí výkonu práv z této SMLOUVY nevylučuje jejich budoucí využití.
V případě, že některé ustanovení této SMLOUVY Ztratí svoji platnost, zůstávají ostatní
ustanovení SMLOUVY nedotčena v platnosti a pro tímto vzniklou mezeru se použije smyslu a
účelu SMLOUVY nejvíce odpovídající ustanovení platných českých právních předpisů.

5. Tato SMLOVA nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž si
jsou smluvní strany vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašuj í, že si tuto SMLOUVU před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, a nikoliv v tísni. Toto smluvní strany stvrzují
svým podpisem.

V . .'ÍQ! 3-3? ........... dne 49..(3-Q04CŠ

Za OBJEDNATELE: Za AUTORA:

hu) MgA. Lukáš ŘipaStředočeská cexfl 'x
příspěvková org` s. '3.-
zastlng. Bc. Markétou ' ernerovou, ředitelkou




